UBND TỈNH ĐẮK LẮK

VĂN PHÒNG ĐIỀU PHỐI

NÔNG THÔN MỚI

Số: 17 /QĐ-VPĐP

      CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Đắk Lắk, ngày 14 tháng 01 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc công bố, công khai tình hình thực hiện dự toán NSNN

quý IV năm 2024 của Văn phòng điều phối nông thôn mới tỉnh

CHÁNH VĂN PHÒNG ĐIỀU PHỐI NÔNG THÔN MỚI TỈNH

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21 tháng 12 năm 2016 của

Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Ngân sách nhà nước;

Căn cứ Thông tư số 61/2017/TT-BTC ngày 15 tháng 6 năm 2017 của Bộ Tài

chính hướng dẫn thực hiện công khai ngân sách đối với đơn vị dự toán ngân sách,

các tổ chức được ngân sách nhà nước hỗ trợ; Thông tư số 90/2018/TT-BTC ngày

28/9/2018 của Bộ Tài chính về việc sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số

61/2017/TT-BTC ngày 15/6/2017 của Bộ Tài chính;

Căn cứ Quyết định số 1808/QĐ-UBND, ngày 11/8/2022 của UBND tỉnh về

việc kiện toàn Văn phòng Điều phối Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng

nông thôn mới tỉnh Đắk Lắk;

Căn cứ Quyết định số 2665/QĐ-UBND ngày 13/12/2023 của UBND tỉnh về

việc giao dự toán thu, chi ngân sách nhà nước năm 2024;

Căn cứ Quyết định số 2878b/QĐ-UBND ngày 14/11/2024 của UBND tỉnh

về việc điều chỉnh kinh phí sự nghiệp được giao năm 2024 thực hiện Chương trình

mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới;

Căn cứ Quyết định số 1408/QĐ-SNN ngày 29/12/2023 của Sở Nông nghiệp

và PTNT Về việc Giao dự toán thu, chi Ngân sách nhà nước năm 2024;

Căn cứ Quyết định số 70/QĐ-VPĐP ngày 19/3/2024 của Văn phòng điều

phối nông thôn mới tỉnh về việc chuyển nguồn kinh phí sự nghiệp thực hiện

Chương trình MTQG xây dựng nông thôn mới sang năm 2024;

Căn cứ Quyết định số 506a/QĐ-VPĐP ngày 13/5/2024 của Văn phòng điều

phối nông thôn mới tỉnh về việc phân bổ, giao dự toán kinh phí sự nghiệp thực

hiện Chương trình MTQG xây dựng nông thôn mới năm 2024;

Căn cứ Quyết định số 859/QĐ-SNN ngày 19/9/2024 của Sở Nông nghiệp và

PTNT về việc giao tiết kiệm, cắt giảm 5% chi thường xuyên ngân sách nhà nước;

https://thuvienphapluat.vn/phap-luat/tim-van-ban.aspx?keyword=163/2016/N%C4%90-CP&area=2&type=0&match=False&vc=True&lan=1

2

nguồn thu phí được khấu trừ để lại, nguồn thu sự nghiệp, thu khác được để lại

giao đầu năm 2024 của các đơn vị trực thuộc Sở Nông nghiệp và PTNT;

Căn cứ Quyết định số 1152/QĐ-SNN ngày 14/11/2024 của Sở Nông nghiệp

và PTNT về việc điều chỉnh dự toán chi NSNN năm 2024;

Căn cứ Quyết định số 1155/QĐ-SNN ngày 15/11/2024 của Sở Nông nghiệp

và PTNT về việc phân bổ, bổ sung dự toán để chi lương, phụ cấp , các khoản đóng

góp và chi thực hiện điều chỉnh mức lương cơ sở theo Nghị định số 73/2024/NĐ-

CP ngày 30/6/2024 của Chính phủ;

Căn cứ Quyết định số 1354/QĐ-SNN ngày 31/12/2024 của Sở Nông nghiệp

và PTNT về việc bổ sung kinh phí năm 2024 để thực hiện chế độ tiền thưởng theo

Nghị định số 73/2024/NĐ-CP ngày 30/6/2024 của Chính phủ;

Xét đề nghị của Trưởng phòng Hành chính - Nghiệp vụ.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Công bố công khai số liệu tình hình thực hiện dự toán NSNN quý

IV năm 2024 của Văn phòng điều phối Chương trình MTQG xây dựng nông thôn

mới tỉnh Đắk Lắk (theo Biểu số 03 đính kèm).

Điều 2. Giao phòng Hành chính - Nghiệp vụ thực hiện công khai số liệu

tình hình thực hiện dự toán ngân sách Nhà nước quý IV năm 2024.

Điều 3. Phòng Hành chính - Nghiệp vụ, phòng Kế hoạch - Tổng hợp và các

đơn vị liên quan tổ chức thực hiện Quyết định này, kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:

- Như điều 3;

- Sở NN và PTNT (B/cáo);

- Lãnh đạo VPĐP;

- I-desk;

- Lưu: VT (A-3b).

CHÁNH VĂN PHÒNG

GIÁM ĐỐC SỞ NN VÀ PTNT

Nguyễn Hoài Dương

	QUYẾT ĐỊNH
	QUYẾT ĐỊNH:

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-27T10:08:53+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Thị An<annt@nnptnt.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-27T15:29:20+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Nguyễn Hoài Dương<duongnh@nnptnt@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-27T15:45:37+0700
	Tỉnh Đăk Lăk
	Văn phòng điều phối nông thôn mới<vanphongdieuphoixdntm@nnptnt.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!